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産業分類（中分類）別、商店数（従業者規模別）・売場面積・従業者数・年間商品販売額等

資料:商業統計調査

商店数・売場面積・従業者数・年間商品販売額等の推移

96 15 11 8　１９ 942 473 469 411 202 197

49 22 6

1596202 197411

総数

160 118 42 45 33

469473942

法人 個人 1～2 3～4 5～9 10～19 20～29

経営組織別 従　　業　　者　　規　　模　　

商　　　　　　　　　　　　店　　　　　　　　　　

1 1 - - 1 - - -

2 2 - - 2 - - -

180 83 17 13 5

1343 29 14 13 6

871 448 423 385 187

5 3

62 46 16 16 15

118 42 23 10

100

21 8 1

198 51 147 2 1 2

31 29 2 6 7

21 11 10 10

11 6

2

1

880 440 440 389 197 159 14 13 5

4 3 1

112 3 1212 57 155 128 38 29

782 355 427 366 169 148 74 9

1 1 - - - - - -

102 16 16 41,025 507 518 444 265 176

99 55 44 44 34

62 40 22 19

17

42

4 -

268 78 190 145 44 224

18 1

8 2

11

47 16

278 154 124 111 62 70

55

53

産　　業　　分　　類
（　中　分　類）

総　　　数

卸　売　業　計

26 5

家具・じゅう器・家庭用機械器具小売業

49

50

51

52

59

60

56

57

58

54

法人 個人 1～2 3～4 5～9 10～19 20～29 30～49

各 種 商 品 卸 売 業

繊 維 ・ 衣 服 等 卸 売 業

飲 食 料 品 卸 売 業

建築材料、鉱物・金属材料等卸売業

小　売　業　計

機 械 器 具 卸 売 業

そ の 他 の 卸 売 業

各 種 商 品 小 売 業

商　　　　　　　　　　　　店　　　　　　　　　　　　数

74 27 47

13

従　　業　　者　　規　　模　　模　　別　（人）

50～99

1

そ の 他 の 小 売 業

織物・衣服・身の回り品小売業

飲 食 料 品 小 売 業

自 動 車 ・ 自 転 車 小 売 業

総数
経営組織別

17 1 - 2182 55 127 105 44

能

二

能

二

能

13二

年　　　次

平成１１年

　１４

　１６

注）平成19年までは5年ごとに本調査を実施し、その中間年（本調査の2年後）には簡易調査をしていた。平成19年以降は経済セ
ンサス-活動調査の実施の2年後に実施することとしている。平成21年は経済センサスが創設されたことにより、商業統計の簡易
調査を廃止。
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平成１９年６月１日

資料：商業統計調査

平成１１年は７月１日、１４年・１６年・１９年は６月１日

資料：商業統計調査

111,770 1,036,734455,66712,258,0645,0096635,672

2,740,952

166,408

313,460

10,970

74,4681,326180

- - -

3 1 - 39,781 1,506

8,034 223 73 150 Ｘ Ｘ

2,589,647 27,562

- - - 3,825 435 29 406 858,891

277 426,884 2,826

1,5703 7 1 36,517 1,841 271

- - - 15,859 332 55

- - 1 7,754 208 - 208 Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

6 8 2 111,770 4,545 608 3,937 7,254,198

206 772,884 118,897

1361 - - - 149 13

- - - - 208 2

1 - - - 373 22 351 1,190,131 12,130

Ｘ Ｘ

3 - - - 388 18 370 2,104,522

3 Ｘ Ｘ

6- - - - 6 -

- - - - 3 -

455,667

5 - - - 1,127 55 1,072 5,003,866 142,207

（万円） （万円）

11 8 2 111,770 5,672 663 5,009 12,258,064

個人事業主及び 有給役員・ 販 売 額 収 入 額

30～49 50～99 100～ 家族従業者 常用雇用者

従　　業　　者　　数 年間商品 その他の

模　　別　（人）
総数

2

　　数
売場面積
（㎡）

売場面積
（㎡）

従　　業　　者　　数 年間商品 その他の 商　　品

総数
個人事業主及び 有給役員・ 販 売 額 収 入 額 手 持 額

100～ 家族従業者 常用雇用者等 （万円） （万円） （万円）

2 91,100 5,708 697 5,011 19,960,570 299,131 …

- 16,522 839 215 677 1,236,725 34,888 …

3 103,753 5,214 660 4,554 11,713,648 398,788 961,049

- 16,517 847 240 625 1,040,086 33,073 122,462

1 91,403 5,088 587 4,734 11,994,300 312,560 …

36,446 …- 15,596 759 180 373 1,018,214
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卸売業の推移 平成１１年は７月１日、１４年・１６年・１９年は６月１日

資料：商業統計調査

小売業の推移 平成１１年は７月１日、１４年・１６年・１９年は６月１日

資料：商業統計調査

金融機関預貯金・貸付金残高の推移 単位：百万円　各年１２月３１日

注１　市内各金融機関の数値を合算したものである。 資料：市内各金融機関

注２　端数処理の関係上、総額と各残高の計とは一致しない場合がある。

　２５ 289,320

　２５ 95,018 597 4,311

9,495 330 154,673

7,041

80,889 9,221

96,210 322 155,329 2,006 4,574

2,197 4,251118,374

11,629

1,957 4,625

　２０ 96,773 1,082 6,704 77,358

96,676 1,967

782　１９

　２１ 264,930

355

当座
年　　次

1,072

2,891

7,254,198111,7703,9376084,545427

91,403 6,602,808

697 524173

160　１９

15,596

3,466

633

601

55

71,997

5,003,866

預　　　貯　　　金　　　残　　　高

4,297

1,758 7,798

通知 定期 定期積立 その他

12,132

証書貸付 当座貸付

7,019 868 150,093 3,210 4,23594,786

総　額

有給役員・

16,517 968,089

91,100

942,543

7,687,707

16,522 1,153,488

103,753 6,830,341

売場面積
年間商品

販売額

（㎡）
（万円）

7

13

3,604

523

168

468

400

121

359

323

52

141 227

148

827 4,237

4,067

42

総  数

1,127

能

185 44

325 3,908

787

59

47

5,391,492

47

家族従事者

平成１１年

6

二

能

　１４

12,272,863

4,883,307

75,671

47

1,407

1,088

55

1,116

法  人 総    数

個人事業主及び

家族従事者

64

59

個  人

40

1,471

1,147

年間商品

販　売　額

（万円）

有給役員・

常用雇用者

従　　事　　者　　数

普通

年　次

卸　　売　　店　　数

総  数

小　　売　　店　　数

総   数

198

7

能

　１６

6,489

1,029 154,104　２０ 262,157 93,282

平成１９年 260,211

6,554

12 5 7

118

　１６

年　次

83,237

168 123 45 1,180

常用雇用者

117

法  人 個  人

平成１１年 能

12

157

64

148

62

50

二

13 6 60

8

従　　事　　者　　数

14

個人事業主及び

二

能

二

560

780 203 577

3,385

200

723

378703

二

二

　１４ 能

11,176

平成１９年

　２６ 282,445 7,930 117,412 514

総　額 割引手形

147,033

　２６ 90,867 1,010 3,989 77,286 8,582

8,508

270,284 7,338 98,978 378 157,016

貸　　　付　　　金　　　残　　　高

98,283 791 6,982

　２２ 95,159 794 7,247 78,608

年　　次

　２１ 79,332

手形貸付

75,536

　２３ 278,017 7,602 109,115 337 153,564 2,830 4,568

　２２

114,636 449 153,879

　２３ 96,702 666 4,492 82,637

2,877

8,907

4,061

　２４ 95,643 665 4,326 81,486 9,162

　２４ 283,082 7,173


